
UCHWAŁA nr       /2025 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 
 

w sprawie pozostawienia niepodzielonego zysku PKO Banku Polskiego S.A. z lat poprzednich zyskiem 
niepodzielonym 

 
Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Niepodzielony zysk PKO Banku Polskiego S.A. z lat poprzednich w kwocie 9 437 974 386,73 zł pozostawia 

się zyskiem niepodzielonym. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie pozostawienia niepodzielonego zysku PKO Banku Polskiego S.A. z lat 

poprzednich zyskiem niepodzielonym 
 

Zgodnie z przepisami Kodeksu spółek handlowych, podziału zysku netto oraz pokrycia straty netto dokonuje 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie. Zgodnie z projektem uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

niepodzielony zysk PKO Banku Polskiego S.A. z lat ubiegłych w kwocie 9 437 974 386,73 zł proponuje się 

pozostawić zyskiem niepodzielonym.  

Pozostawienie niepodzielonego zysku z lat poprzednich zyskiem niepodzielonym jest zgodne ze strategią 

Banku na lata 2025-2027 w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa kapitałowego oraz możliwości 

dalszego rozwoju akcji kredytowej, w tym także aktywnego udziału w finansowaniu transformacji 

energetycznej w Polsce.  

Dodatkowo ze względu na zmiany regulacyjne, w szczególności: 

• akty zmieniające Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 z 26 czerwca 

2013 roku w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych i firm 

inwestycyjnych, w odniesieniu do wymogów dotyczących ryzyka kredytowego, ryzyka związanego 

z korektą wyceny kredytowej, ryzyka operacyjnego, ryzyka rynkowego oraz minimalnego progu 

kapitałowego, a także  

• Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie wskaźnika bufora antycyklicznego, 



które wpływają bezpośrednio na potrzeby kapitałowe, powstaje konieczność zapewnienia stabilnej bazy 

funduszy własnych Banku.  

Brak podziału zysku nie ma wpływu na wysokość współczynników kapitałowych PKO Banku Polskiego S.A. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 


